
3 توسعه و بازارجهان اقتصاد

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی ایران بر اهمیت 
توسعه معادن کشور تاکید کرد و گفت: باید سازو کارهای لازم 
برای سرمایه گذاری در حوزه صنایع معدنی ایجاد شود و موانع 
ای که بر سر راه سرمایه گذاران داخلی و خارجی وجود دارد، 

برداشته شود.
بــه گزارش جهان اقتصاد به نقــل از  روابط عمومی و اطلاع 
رسانی پانزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی و 
ماشین آلات  وابسته  بهمن حسین زاده افزود: توجه به احیا و 
فعال سازی معادن کوچک با هدف توسعه اکتشافاتی واشتغال 

زایی، ضروری است 
وی برگزاری پانزدهمین نمایشــگاه بین المللی معدن، صنایع 
معدنی و ماشــین آلات را یکی از راه های توجه و توســعه 
بخش های مختلف صنایع معدنی کشور بیان کرد و گفت: بی 
شک برگزاری این نمایشگاه می تواند محلی برای تبادل نظر 
دستندرکاران این صنعت و بیان نظرات و پیشنهادات در جهت 

رفع موانع و توسعه این صنعت مهم باشد.
مدیر عامل شــرکت نمایشــگاه های بین المللــی ج.ا.ایران 
خاطرنشان کرد: بخش خصوصی فعال در صنعت معدنکاری 
ایران، امروز از توانمندی بالایی برخوردار اســت و می تواند 

در تمام زمینه ها با ســرمایه گذاران خارجی که بتوانند نسبت 
به ارتقاء تکنولوژی و کسب بازارهای جدید اقدام کنند، برای 

تولیدات خود مشارکت داشته باشد.
وی با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران اکنون در بخش 
پتانسیل های معدنی و ساختار زمین شناسی آن بسیار پرقدرت 

اســت، گفت:علاوه براین در بخش زیرســاخت های کلی 
کشور و در دسترس بودن متخصصین جوان و تحصیلکرده و 
اطلاعات زمین شناسی موجود و رژیم های مالی حاکم بر آن 
جمهوری اسلامی در مقایسه با سایر کشورهای معدن خیز در 

جهان برای سرمایه گذاران مطلوب به شمار می آید.

پانزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی و ماشین 
آلات  وابســته از 9 تا 12 آبان ماه در ســه صلی اکتشــاف، 
اســتخراج و فرآوری و در محل د ائمی نمایشــگاه های بین 
المللــی تهران برپا می شــود و در آن انواع صنایع، تجهیزات 
و ماشــین آلات معدنی، صنایع معدنی، شرکت های مختلف 
سرمایه گذار، موسســات مالی و اعتباری و مهندسین مشاور 

حضور و مشارکت دارند.
در این نمایشگاه بیش از 170شرکت و واحد تولیدی داخلی و 
30 شرکت خارجی یا نمایندگی های آنها،جدید ترین و نوین 
تریــن تولیدات و صنایع معدنی خود را در فضائی بالغ بر 17 
هزار متر مربع ارائه و در معرض دید علاقمندان قرار می دهند.
در پانزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی،ماشین 
آلات و تجهیزات معدن، راهسازی و صنایع وابسته و در کنار 
شرکت های داخلی، شرکت کنندگان خارجي از شش کشور 
آلمان،ترکیه، چین، روسیه و لهستان حضور دارند و نوین ترین 
تجهیزات، دســتگاه ها و صنایع مرتبط بــا بخش معدن را به 
نمایش عموم گذاشتند. از این تعداد کشورهای آلمان و چین 

بصورت  گروهی در نمایشگاه مشارکت دارند.
پانزدهمین نمایشگاه بین المللی معدن، صنایع معدنی و ماشین 
آلات وابســته از 9 تا 12 آبان ماه هر روز از ســاعت 9 تا 17 
در محل د ائمی نمایشگاههای بین المللی تهران آماده بازدید 

علاقمندان است.

سلسله نشست هایی میان نمایندگان مجلس، مسئولان دستگاه های مرتبط با اعضای 
مجمع تشــکل دانش بنیان و جمعی از فعالان این عرصه با محوریت بررسی نقش 
اقتصاد دانش بنیان به عنوان جایگزین اقتصاد نفتی و رفع مشکلات این شرکت ها در 

ارتباط با دستگاه های مختلف برگزار شده است.
به گزارش جهان اقتصاد به نقل از روابط عمومی مجمع تشکل های دانش بنیان ایران، 
افشــین کلاهی رئیس مجمع بابیان این مطلب گفت: در هر یک از این جلســات 
پنج گانه بخش های مختلفی از مشکلات و موانع اقتصاد دانش بنیان با حضور مسئولان 
دستگاه های مربوطه مطرح شد و علاوه بر شرکت های دانش بنیان و اعضای مجمع 
تشکل های دانش بنیان و نمایندگان مجلس، جمعی از معاونین وزارت امور اقتصاد 
و دارایی، وزارت صمت، بانک مرکزی، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، 
رئیس صندوق نوآوری و شــکوفایی، رئیس ســازمان امور مالیاتی، رئیس گمرک، 
رئیس سازمان تامین اجتماعی، مسئولین اداره ثبت، پلیس فتا و غیره به دعوت سید 
امیرحســین قاضی زاده هاشمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی حضور 

داشتند.
رئیس مجمع تشــکل های دانش بنیــان با ابراز امیــدواری از نتیجه برگزاری چنین 
جلســاتی افزود: امید به بهبود امور دانش بنیان ها افزایش می یابد وقتی نشست هایی 
برگزار می شود که تمام بازیگران این اکوسیستم از تصمیم گیران تا تصمیم سازان، 
مجریان، تشکل ها و شــرکت های دانش بنیان در آن حضور می یابند و نظراتشان را 
اعلام می کنند. قانون گذار با مشــکلات و خلاهای قانونــی و مجریان نیز با موانع 
ساختاری که شــرکت های دانش بنیان با آن مواجه هستند، آشنا می شوند. درنهایت 
با تکیه بر خرد جمعی راهکارهایی در جهت بهسازی فرآیندها و قوانین این حوزه 

ارائه می شود.
کلاهی همچنین در این نشســت از معاون علمی و فناوری ریاســت جمهوری و 
ریاست صندوق نوآوری و شکوفایی به دلیل اقداماتشان در راستای بهبود وضعیت 
شرکت های دانش بنیان و ارائه تسهیلات قدردانی کرد و گفت: در حال حاضر شاهد 
هستیم زیست بوم دانش بنیان شکل گرفته است که این اتفاق مهم نتیجه نزدیک شدن 
نظرات معاونت و صندوق با دیدگاه ها و نظرات بخش خصوصی اســت. حســن 

نیت مدیران و روســای این دو نهاد و جلســات متناوبی که با مجمع و نمایندگان 
بخش خصوصی داشتند موجب شد که در وهله اول مشکلات بخش خصوصی را 
به درستی درک کنند و سپس با هوشمندی یا راهکارهای پیشنهادی را اجرا کردند یا 

مسیری در جهت رفع آن ها ساختند. 
او به نتیجه عملیاتی این سلسله نشست ها اشاره کرد و افزود: پس ازاینکه مشکلات 
طبقه بندی شد، دبیرخانه ای در مرکز پژوهش های مجلس و هیات رئیسه راه اندازی 
می شــود تا با همکاری مجمع تشــکل های دانش بنیان تمامی امور مطرح شده در 
جلســات را پیگیری و نتایج هر یک از راهکارهای ارائه شــده را اعلام کند و اگر 
ایراد قانونی یا آیین نامه ای در این مســیر وجود داشت جهت رفع آن اقدامات لازم 

انجام شود.
کلاهی در ادامه به شــرح برخی از مهم ترین مطالبات مطرح شــده از سوی فعالان 
دانش بنیان اشاره کرد و گفت: قوانین و مقررات از مهم ترین نکاتی بود که حول محور 
آن نکات بسیاری شامل تعدد قوانین، تعدد تصمیم گیرندگان و قوانین سخت گیرانه ای 

که در بیمه و مالیات و بخش های دیگر وجود دارد، مطرح شد.
او افــزود: همین طور ناکارآمدی قوانین ســنتی که با نیازهای فضای کســب وکار 
نوین تطابقی ندارد و متاســفانه در اصلاحیه فعلی قانون تجارت هم اشــاره ای به 
کسب وکارهای نوپا نشده است درنهایت لزوم نظارت بر اجرای قوانین که مهمترین 

فایده آن شفاف سازی است، تاکید شد.
رئیس مجمع تشکل های دانش بنیان به اصلاح رگولاتوری در حوزه کسب وکارهای 
نوین نیز اشــاره کرد و گفت: از دیگر مطالبات مطرح شده ایجاد حوزه های خاص 
جهت رسیدگی به امور و فعالیت های شرکت های دانش بنیان در سازمان های مختلف 
است. برای مثال اختصاص واحدهای ویژه برای بیمه، مالیات و غیره می تواند برخی 

از فرآیندها را برای شرکت های دانش بنیان تسریع کند.
او لزوم فرهنگ سازی، تبلیغ محصولات و خدمات دانش بنیان را از جمله خواسته های 
مشترک بخش خصوصی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری برشمرد و 
گفت: در این سلسله نشست ها برخی از مطالبات هم توسط بخش خصوصی و هم 
نهادهای حاکمیتی مطرح شد ازجمله آن ها فرهنگ سازی مصرف کالای تولید داخل 
است که نهادهای متولی امور اجتماعی باید بسترساز استفاده از آن ها در جامعه باشند. 
به گفته وی، وجود موانع کسب وکار و نداشتن سهمی از بازار داخلی، ضرورت ایجاد 
مشوق برای سرمایه گذاران جهت فعالیت در این حوزه، وجود موانعی در تامین ارز و 

تسهیل روند صادرات محصولات شرکت های دانش بنیان، نبود رغبت در بازار برای 
خرید تولیدات این شرکت ها، ضرورت ایجاد دفاتر جذب پروژه در پارک های علمی 
و فناوری، نبود زیرســاخت برای بیگ دیتا، وجود رقبای چینی در بازار، سازوکار 
پیچیده برای حضور شرکت های به دانش بنیان در بورس و نبود حمایت بانک مرکزی 

از آنها نیز از دیگر مشکلاتی بود که در این نشست ها مطرح شد.
گفتنی است؛ مدرن ســازی نظام مالیاتی، قرار گرفتن شــرکت های دانش بنیان در 
مســیر سبز گمرک با ریسک پایین، هدایت شــرکت ها به سوی صندوق ها به جای 
بانک مرکزی، توسعه مراکز نوآوری دانشگاه ها، فرهنگ سازی، شناسایی ضعف های 
عملکردی و غیره نیز از ســوی مدیران و مسئولان دولتی حاضر در این نشست ها 

مطرح شد.
سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی نیز در 
پایان یادآور شد که نتیجه برگزاری این نشست ها در قالب گزارش آبان ماه در صحن 

علنی قرائت شده و موردبررسی قرار خواهد گرفت.
این عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران و ایران در پایان ضمن تقدیر از اینکه 
اقتصاد دانش بنیان به درستی به عنوان یکی از حوزه های اولویت دار و استراتژیک در 
مجلس در نظر گرفته شده است اعلام کرد: مجمع تشکل های دانش بنیان ایران آمادگی 
دارد با همکاری اتاق بازرگانی ایران و در کنار مجلس شــورای اسلامی تمام تلاش 

خود را در جهت رفع مشکلات زیست بوم دانش بنیان به کار گیرد.

معاون فنی گمرک ایران با اعلام خبر کاهش رســوب کالا 
در بنادر و گمرکات، درباره اقدامات در دســت اجرا برای به 

حداقل رساندن این رسوبات توضیح داد.
به گزارش ایرنا، از ابتدای امســال آمارهایی از سوی مراجع 
مختلف درباره میزان رسوب کالا در بنادر مطرح شد که نهایتا 
واکنش رئیس جمهــوری را برانگیخت. در مقطعی از زمان، 
وزارت راه از رســوب 102 هزار کانتینر در بنادر کشور خبر 

داد، خبری که با تکذیب مسئولان گمرک همراه شد و آن ها 
تاکید کردند این رقم واقعی نیست. 

نهایتا در اردیبهشت ماه رئیس جمهوری دستور رسیدگی برای 
کاهش رســوب ۸۵ هزار کانتینر کالا در گمرکات کشور را 
صادر کرد که اجرای آن پس از رو به رو شدن با برخی موانع، 
نهایتا از تیرماه کلید خورد.  حالا پس از گذشــت چهار ماه 
معاون فنی گمرک ایران از کاهش رسوب کالا در گمرکات 

کشور خبر داده و گفته است: در پایان مهرماه تعداد کانتینرهای 
وارداتی موجود در بنادر و گمرکات کشــور حدود ۸0 هزار 
کانتینر بوده است که اگر تعداد باکس کانتینر مدنظر باشد، این 

رقم به زیر ۶0 هزار کانتینر خواهد رسید.
به گفته وی بیش از ۴ میلیــون تن کالاهای غیرکانتینری و 
همچنین حدود ۴ میلیون تن کالاهای اساسی در  بنادر کشور 

موجود و در حال ترخیص است.  

معاون فنی گمرک تشریح کرد:

رسوب کالا در بنادر و گمرکات، همچنان درحال کاهش

با هدف بررسی نقش اقتصاد دانش بنیان به عنوان جایگزین اقتصاد نفتی برگزار شد

نشست های پنج گانه مجمع تشکل های دانش بنیان با هیات رئیسه مجلس 

مدیرعامل شرکت نمایشگاه های بین المللی ایران:

موانع جذب سرمایه گذاری در صنایع معدنی کشور
خبر

پارسا عنوان کرد
نیمی از میلیاردرهای کشور مالیات نمی دهند

رئیس سازمان امور مالیاتی با بیان این که نیمی از میلیاردهای کشور مالیات نمی دهند 
گفت: فرآیند شناســایی و وصول مالیات از میلیاردهــای دارای فرار مالیاتی و بدون 

پرونده در سازمان مالیات آغاز شده است.
به گزارش ایبنا، امیدعلی پارسا، رئیس سازمان امور مالیاتی در گفتگویی تلویزیونی با 
اشاره به درآمد میلیاردی 300 هزار نفر و عدم پرداخت مالیات توسط آن ها گفت: این 
افراد میلیارد به بالا درآمد مشمول مالیات دارند و بیش از ۵0 درصد آن ها مودی مالیاتی 
نیستند؛ در واقع این افراد در سازمان امور مالیاتی هیچ پرونده ای ندارند البته در سازمان 
امور مالیاتی با همین اطلاعاتی که در اختیار داریم، تا  اطلاع ثانوی تمرکز را بر روی 
پرونده هایی برده ایم که 20 میلیارد تومان به بالا هستند و در همین زمینه اقدامات لازم 

انجام شده و به استان ها نیز اطلاع داده شده است.
رییس سازمان امور مالیاتی ادامه داد: تعداد پرونده های بالای 20 میلیارد تومان بالغ بر 
۴ هزار و 37۶   پرونده  اســت که 2 هزار و ۵1 فرد دارای پرونده هستند که در حال 
پیگیری و تشکیل پرونده برای افراد فاقد پرونده و نظارت بیشتر بر افراد دارای پرونده 
هستیم تا از آن ها مالیات مناسب با ثروت  اخذ شود چرا که تمام افراد باید مناسب با 

ثروت و هزینه ها مالیات پرداخت کنند و در اداره کشور سهیم باشند.
پارســا با اشاره به سهم میلیاردرهای تهرانی در  خاطر نشان کرد: در صورتی که تمام 
پرونده ها را در نظر بگیریم، 3۵ درصد از پرونده ها در تهران است؛ این در حالی است 
که ســهم افراد میلیاردر تهرانی در زمینه پرونده های  بالای 20 میلیارد تومان و بالای 
200 میلیارد تومان به ترتیب ۴۵ و ۵0 درصد است؛ در کشور بالغ بر 10 استان محروم 

و کمتر برخوردار صرفا 0.۵ از پرونده ها را به خود اختصاص داده اند.
وی در خصــوص برخورد با فرارهای مالیاتی تاکید کرد: بر اســاس قانون، هر گونه 
فرار مالیاتی جرم به شــمار می رود و این جرم مطابق ماده 27۴ این جرم پیگردهای 
مالی و غیر مالی را به دنبال دارد؛ هم اکنون در حال تشکیل پرونده، بررسی و وصول 
مالیات حقه هستیم و با توجه به همگرایی و اجماعی که توسط قوای سه گانه و کمک 
دستگاه های اجرایی ایجاد شده، امیدوار هستیم تا مالیات حقه که حق الناس است را 

وصول کنیم.

مدیر بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول:
ظرف اثرگذاری تحریم ها بر اقتصاد ایران پر شده است

یکی از مدیران صندوق بینالمللی معتقد است تحریم های وضع شده علیه ایران در سال 
آینده اثرگذاری بیشتری بر اقتصاد ایران نخواهد داشت.

به گزارش تســنیم، مدیر بخش خاورمیانه و آسیای مرکزی صندوق بین المللی پول 
گفت: تخمین زده می شــود تحریم هایی که در سال گذشته اعمال و در سال جاری 

سخت تر شد، سال آینده تأثیر اضافه ای بر اقتصاد ایران نداشته باشد.
به گزارش رویترز، صندوق بین المللی پول اعلام کرد ایران ســال آینده برای متعادل 

نگه داشتن بودجه اش به نفت بشکه ای 19۴.۶ دلار نیاز دارد.
صندوق بین المللی پول طی گزارشی اعلام کرد انتظار می رود ایران که یکی از اعضای 
اصلی سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( است، در سال جاری میلادی ۴.۵ 

درصد و در سال آینده ۵.1 درصد کسری مالی داشته باشد.
طبق شــاخص بین المللی نفت خام برنت در روز جمعه تنها ۶2 دلار در هر بشــکه 
معامله شد.  پس از بسته شدن قرارداد برجام در 201۵ و پایان یافتن تحریم هایی که 
سه سال پیش به خاطر برنامه اتمی این کشور بر آن اعمال شده بود، ایران شاهد افزایش 

درآمدهای نفتی خود بود.
ولی تحریم های جدیدی که دونالد ترامپ پس از بیرون رفتن از برجام در 201۸ وضع 

کرد، بدترین تحریم های اعمال شده از طرف واشنگتن بود.
 صندوق بین المللی پول در این گزارش نوشــت انتظار می رود اقتصاد ایران در سال 
جاری میلادی 9.۵ درصد کوچک تر شود، درحالی که قبلًا ۶ درصد تخمین زده شده 
بود، ولی پیش بینی می شود رشد تولید ناخالص داخلی این کشور در سال آینده ثابت 
بماند. جهاد آزور، مدیر بخش خاورمیانه و آســیای مرکزی صندوق بین المللی پول 
گفت: »تخمین زده می شــود تحریم هایی که در سال گذشته اعمال و در سال جاری 

سخت تر شد، سال آینده تأثیر اضافه ای نداشته باشد«.
کاهش ارزش ارز ایران پس از وضع دوباره تحریم ها تجارت خارجی ایران را مختل 
کرده و تورم سالانه آن را افزایش داده است. صندوق بین المللی پول پیش بینی می کند 

تورم ایران در سال جاری میلادی 3۵.7 درصد و در سال آینده 31 درصد باشد.
آزور گفت مقامات ایران باید نرخ تبادل رسمی ارز را با نرخ بازار یکی کنند تا تورم 

کنترل شود.
صنــدوق بین المللی پول پیش بینی می کند صادرات کالاها و خدمات ایران در ســال 
جاری میلادی تا ۶0.3 میلیارد دلار کاهش یابد درحالی که این رقم در ســال گذشته 

103.2 میلیارد دلار بود و احتمالاً در 2020 هم تا ۵۵.۵ میلیارد دلار پایین می آید.

 سال بیست و هشتم 
 شماره 7153          

چهارشنبه 8 آبان 1398    
اول ربیع الاول 1441  30 اکتبر 2019 

      گروه بازار  
trades@jahaneghtesad.com

صاد
 اقت

هان
- ج

خیم
د ف

حی
: و

س
عک

     گروه توسعه 
development@jahaneghtesad.com




